
Univerzita třetího věku UHK  

Roční kurzy v akademickém roce 2021/2022   

  

Anglický jazyk 1 (pro věčné začátečníky)  
  

  

Rozsah:       roční (= dvousemestrový) kurz  

Hodinová dotace:     24 vyučovacích hodin v každém z obou semestrů  

Konání výuky:     každý týden v rozsahu 2 vyučovacích hodin (12x v semestru) 

Předpokládaný počet studujících: 14  

Vyučující:  PhDr. Věra Tauchmanová, Ph.D., M.A.  

Podmínky účasti:   ▪ dosažení věku potřebného pro přiznání starobního důchodu + 

středoškolské vzdělání;   

▪ podání přihlášky + uhrazení účastnického poplatku  

Účastnický poplatek:    800 Kč za dva semestry (celý ročník)  

  

Kurz je určen pro zájemce splňující výše uvedené podmínky účasti a jejichž znalost angličtiny 

je lehce pokročilá. Předpokládaná vstupní úroveň podle Společného evropského referenčního 

rámce pro jazyky: A1 až A2.  

 
  

  

Kurz je určen pro zájemce, kteří mají opakovanou zkušenost s počátečními etapami studia 

anglického jazyka (pro tzv. věčné začátečníky), s alespoň základní znalostí jazyka; není určen 

pro zájemce s vyšší úrovní pokročilosti (v takovém případě doporučujeme zvolit některý z 

dalších kurzů). Absolvování předchozího kurzu pro začátečníky na U3V UHK není podmínkou.  

  

Výuka vychází z repetitoria základů jazyka a jejich posílení a směřuje k rozvíjejícímu osvojování 

anglického jazyka (slovní zásoby, gramatického systému jazyka i komunikativních dovedností) 

s ohledem na specifickou studijní charakteristiku výše uvedené cílové skupiny.  

  

  

  

 


